



**Prezydent
Miasta
Kołobrzeg**

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, 28.11.2012 r.

BRM.0003.216.2012.II
EKS. 0003.43.2012.III

do B P
11/11
do B P
SEKRETARY MIASTA
Ewa Polochata

Sz. P.
Cezary Kalinowski
Radny Rady Miasta

dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację

Odpowiadając na interpelację z dnia 19.11.2012 r. informuję, że we wszystkich kołobrzeskich szkołach podstawowych i gimnazjalnych są prowadzone różne formy zajęć i akcji poświęconych problemowi segregacji śmieci. Poniżej szczegółowe zestawienie.

Nazwa szkoły	Realizowane działania poświęcone segregacji śmieci	Nazwa projektu, przedsięwzięcia, programu, w ramach którego jest realizowana problematyka segregacji śmieci	Uczestnicy zajęć	Częstotliwość zajęć
Szkoła Podstawowa Nr 3	Zbieranie przez uczniów makulatury i przekazanie jej na rzecz Fundacji Przyjazny Świat Dziecka, która otrzymane ze sprzedaży makulatury środki przeznaczy na pomoc Rodzinnym Domom Dziecka.	Akcja „Przywróćmy dzieciom uśmiech”	Uczniowie klas I -VI	w/g harmonogramu akcji
	Zbiórka zużytych tonerów, kartdruku, które później są segregowane i poddawane procesowi recyklingu.	Ogólnopolska Akcja Ekologiczna „Komputery za tonery”	Uczniowie klas I-VI	Cały rok
	Cykl lekcji	Program edukacyjny	Uczniowie klas V	

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK
d/s OCHRONY INFORMACJI WRAJAWNYCH

Marek Hubert

7.11.12

Dokument nie zawiera treści niespójnych z nutami o ochronie danych osobowych.

**KIEROWNIK
REFERATU OŚWIATY**

E. Korczyńska
mgr E. Korczyńska

30.11.2012

	dostarczających uczniom i informacji o problemach związanych z odpadami zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego oraz sposobach ich rozwiązywania, wyzwalających rozmaite formy aktywności proekologicznej. Po zakończeniu wszystkich zajęć uczniowie i ich rodzice wypełniają ankietę podsumowującą program edukacyjny.	„Każdy uczeń wie, co robić z ZSEE”		
Szkoła Podstawowa Nr 3 c.d.	Porządkowanie terenu wokół szkoły, sprzątanie śmieci w najbliższym otoczeniu, parku nadmorskim.	„Sprzątanie Świata”	Uczniowie klas I-VI	w/g potrzeb
	Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Wystawienie do boisku szkolnym kontenera, do którego uczniowie i okoliczni mieszkańcy wrzucali zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.	„Dbamy o środowisko”	Uczniowie klas I-VI	w/g harmonogramu akcji
	Zbiórka zużytych nakrętek i przekazanie ich choremu uczniowi.	„Pomóżmy potrzebującym”	Uczniowie klas I-VI	Cały rok
	Pogadanki, wycieczki, dzięki którym uczeń potrafi segregować śmieci, rozumie sens stosowania opakowań ekologicznych; potrafi podejmować działania na rzecz ochrony przyrody w swoim środowisku; wie, jakie zniszczenia w przyrodzie powoduje człowiek.	„Kształtowanie zachowań prozdrowotnych i proekologicznych i edukacji wczesnoszkolnej” - innowacja pedagogiczna	46 uczniów z klasy II a i II d	Cały rok

	<p><u>Klasa III</u> 1.Sprawdzanie gotowości do walki ze śmieciami- zakreślanie sylab przy poprawnych odpowiedziach. 2.Segregacja odpadów, znaczenie recyklingu. 3.Znaczenie wody dla życia na Ziemi. 4.Różne sposoby oczyszczania wody. 5.Dom ekologiczny. Segregacja odpadów.</p> <p><u>Klasy IV</u> 1.Co wpływa na dobre samopoczucie w szkole i w domu. 2.Dlaczego segregowanie śmieci jest ważne.</p> <p><u>Klasy V</u> 1.W jaki sposób chronimy przyrodę w Polsce. 2.Jak ludzie gospodarują na pobrzeżach bałtyckich? 3.Co i jak zagraża przyrodzie? 4.W jaki sposób ścieki i odpady niszczą środowisko? 5.W jaki sposób możemy chronić przyrodę?</p> <p><u>Klasy VI</u> 1.Zasoby przyrody – konieczność oszczędnego korzystania z zasobów przyrody i ochrony środowiska przyrodniczego. 2.Jakie będą skutki wyczerpywania się zasobów przyrody i jak temu zapobiegać? 3.Współpraca międzynarodowa w celu ochrony przyrody. 4.Ziemia-nasze wspólne dobro, co możemy dla niej zrobić.</p>	<p>Program przyrody dla uczniów szkoły podstawowej</p>	<p>Uczniowie klas III-VI</p>	<p>Cały rok</p>
	<p>Aktywny udział uczniów w oczyszczaniu</p>	<p>Dzień Ziemi</p>	<p>Wszyscy uczniowie</p>	<p>w/g harmonogramu akcji</p>

Szkoła Podstawowa Nr 3 c.d.	środowiska. Sprzątanie i sortowanie odpadów.			
	Zbiórka zużytych baterii i świetlówek.	Program edukacyjny „Drugie życie elektrośmieci”	Wszyscy uczniowie	Cały rok
Szkoła Podstawowa nr 4	Zbiórka elektrośmieci.	Program edukacyjny „Drugie życie elektrośmieci”	Wszyscy uczniowie oraz mieszkańcy Kołobrzegu	w/g harmonogramu akcji III- IV
	Zbiórka tonerów, baterii, nakrętek		kl.I-III,Vc,VId,IVb	Cały rok
	Zbiórka makulatury		kl.I-III,Vc,IVa,IVd	Cały rok
Szkoła Podstawowa nr 5	Zbiórka tonerów, baterii, nakrętek	„Dobre rady na odpady” , „Zielony Kołobrzeg”	kl. I – III kl. I – VI	Cały rok w/g harmonogramu akcji
	Zbiórka elektrośmieci,	„Każdy uczeń wie co robić z ZSSE” (tj. Zepsuty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny)	Wszyscy uczniowie	w/g harmonogramu akcji III- IV
		Akcja happeningowa „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”	Wszyscy uczniowie	w/g harmonogramu akcji
	Sprzątanie terenu	„Dzień Ziemi”	kl. IV – VI	w/g harmonogramu akcji
	Realizacja tematyki związanej z ekologią w ramach programu nauczania		kl. I - III	Cały rok
Szkoła Podstawowa nr 6	Segregacja śmieci w szkole (w szkole znajdują się specjalne pojemniki na śmieci)		Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Pogadanki w		klasy 0-III	w/g przyjętego

		<p>plecaki), a szkoła pomoce naukowe np.: do gabinetu fizyki.</p> <p>Od wielu lat Samorząd Uczniowski organizuje akcję „Puszkobranie” – zbierane są aluminiowe puszki po napojach, a uzyskane fundusze przeznaczone na organizację np.: dyskotek szkolnych. Ponadto na boisku szkolnym wystawiony jest pojemnik na plastik, w szkole są kosze na puszki i plastik.</p>		
Zespół Szkół nr 2	Zbiórki nakrętek, tonerów, baterii, kardridży	Projekt edukacyjny „Segregujesz - świat ratujesz”	Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Oczyszczanie brzegów morskich	Program „Baltic Sea Project”	Uczestnicy programu w liczbie 30 uczniów	Cały rok
Gimnazjum Nr 3	Zbiórki baterii	Konkurs szkolny	Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Zbiórka tonerów	Ogólnopolska akcja „Komputery za tonery”	Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Zbiórka zużytych telefonów komórkowych	Konkurs szkolny	Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Planowane jest poszerzenie tematyki segregacji śmieci poprzez wyposażenie szkoły w pojemniki do segregacji			
Zespół Szkół	Zbiórki baterii, nakrętek, baterii	Program edukacyjny „Segregujemy śmieci”	Wszyscy uczniowie	Cały rok
	Zbiórka tonerów	Ogólnopolska akcja „Komputery za tonery”	Wszyscy uczniowie	Cały rok

PREZYDENT MIASTA

Janusz Gromek